
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 511 DEL 02/05/2024  

Oggetto: ASSUNZIONE DI UNITA’ NEL PROFILO DI INFERMIERE MEDIANTE UTILIZZO
DI GRADUATORIA FORMULATA DA AZIENDA ZERO.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E  ISTI-
TUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 559 DEL 29/04/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  UNITA’  NEL  PROFILO  DI  INFERMIERE  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA FORMULATA DA AZIENDA ZERO.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 215 del 10.11.2023 Azienda Zero ha indetto concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 226 posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi di cui n.
10 posti riservati all’ASL VC;

PRESO atto che, in fase di iscrizione al concorso di cui al precedente punto, i candidati hanno
indicato l’Azienda Sanitaria presso la quale intendono prestare servizio; 

DATO atto  che,  con Deliberazione  n.  25 del  01.02.2024,  l’Azienda Sanitaria  Zero  ha  disposto
l’ammissione dei candidati e contestuale costituzione della Commissione esaminatrice;

DATO atto altresì,  che a decorrere dal 29.02.2024 sono state espletate le prove concorsuali che
hanno avuto termine il giorno 10.04.2024; 

RILEVATO  che  sulla  scorta  dei  verbali  rassegnati  dalla  Commissione  esaminatrice,  con
provvedimento n. 119 del 17.04.2024 è stata formulata la sottoindicata graduatoria di merito dei
candidati che hanno dichiarato disponibilità all’assunzione presso ASL VC:

CANDIDATO PUNTEGGIO

1) SPADA Sabrina 73,026

2) ILLUZZI Marianna 70,852

3) SECCIA Monica 70,099

4) MELIS Sara 66,585

5) QUARESIMIN Matteo 65,600

6) PELONERO Letizia 65,078

7) VIETTI Laura 64,000

8) POTETTU Rebecca 63,792

9) FUGAZZOTTO Martina 63,300

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

10) TRAPASSO Valentina 62,000

11) ARLONE Sofia 60,300

12) GATTI Ilaria 60,000

13) ARLENGHI Manuela 60,000

14) NOVELLO Sara 59,000

15) VARINI Roberta 59,000

16) EZZAOUIA Mounia 56,500

17) MURATORE Danilo 55,390

18) FAVRO Gabriele 55,003

RILEVATO che,  il  Direttore della  S.C.  DiPSA ha comunicato con note  conservate  agli  atti,  la
stringente necessità di provvedere al turn over a seguito di molteplici posti nel profilo di Infermiere,
resisi  vacanti  per  trasferimento  di  personale  verso  altre  Aziende  o  per  recesso  con  diritto  a
pensionamento,  al  fine  di  poter  garantire  un’adeguata  assistenza  sanitaria  ed  il  rispetto  delle
normative in termini di riposi oltre al periodo di ferie, come di seguito specificato: 

• a decorrere dal 16.01.2024 posizione vacante a seguito delle dimissioni presentate dalla dott.ssa
PLATON Alina;

• a decorrere dal 01.02.2024 posizioni vacanti  a seguito delle dimissioni presentate dai dott.i
PACELLA Valentina e BESSI Monica,

• a decorrere dal 19.02.2024 posizione vacante a seguito delle dimissioni presentate dalla dott.ssa
CASSOLA Giulia;

• a decorrere dal 27.02.2024 posizione vacante a seguito del decesso di C.T.;
• a decorrere dal 01.03.2024 posizioni vacanti  a seguito delle dimissioni presentate dai dott.i

FIORE Marco, PONDRANO Alessandro, LETTIERI Luca, COLMO Paolo, BARISELLI Sara;
• decorrere  dal  16.03.2024  posizione  vacante  a  seguito  delle  dimissioni  presentate  dal  dott.

CESARANO Fabio;
• A decorrere dal 01.04.2024 posizione vacante per dimissioni presentate dalle dott.sse BONA

Daniela, FIORELLA Anna e PRATO Daniela;
• A decorrere dal 16.05.2024 posizione vacante a seguito delle dimissioni presentate dai dott.i

ANTONUCCI Federica e FRANCIOLI Giulia; 
• A decorrere  dal  01.06.2024 posizione  vacante  a  seguito  delle  dimissioni  presentate  da  DI

CONSOLO Caterina;

VISTE:

• la D.G.R. 30-7328 del 31 luglio 2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2022-2024”. Indicazioni alle ASR
per  l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2022-2024  –
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024;

• la D.G.R. n. 53-6345 del 22.12.2022 la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da parte
del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli, della Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 ad

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

oggetto: “Adozione del nuovo atto aziendale di cui all’art. 3 comma 1 bis del D.Lgs. n. 502 del
1992 e smi;

• la Deliberazione n. 81 del 26.01.2024 con cui è stato adottato il piano integrato di attività e di
organizzazione  (PIAO) 2024-2026 in  applicazione all’art.  10,  comma 8,  lett.  a)  del  d.Lgs.
33/2013; 

• l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che
per le  esigenze connesse con il  proprio fabbisogno ordinario,  le  pubbliche amministrazioni
assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo
le procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo decreto;

RITENUTO pertanto, di procedere: 

• alla  nomina  in  ruolo  di  VIETTI  Laura  (7^),  FUGAZZOTTO  Martina  (9^),  TRAPASSO
Valentina  (10^),  GATTI  Ilaria  (12^),  ARLENGHI  Manuela  (13^),  NOVELLO Sara  (14^),
VARINI Roberta (15^) e MURATORE Danilo, già dipendenti a tempo determinato dell’ASL
VC in qualità di Infermiere;

• all’assunzione,  previa stipulazione del contratto di lavoro ai  sensi dell’art.  39 del C.C.N.L.
2.11.2022,  subordinatamente  all’esito  di  idoneità  alla  mansione  formulato  dal  medico
competente aziendale e con assegnazione alla S.C. DiPSA di SPADA Sabrina (1^), ILLUZZI
Marianna  (2^),  SECCIA  Monica  (3^),  MELIS  Sara  (4^),  QUARESIMIN  Matteo  (5^),
PELONERO  Letizia  (6^),  POTETTU  Rebecca  (8^),  ARLONE  Sofia  (11^),  EZZAOUIA
Mounia (16^) e FAVRO Gabriele (18^).

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa
1. di  prendere  atto  della  graduatoria  di  merito  formulata  da  Azienda  Zero,  come di  seguito

indicata:

CANDIDATO PUNTEGGIO

1) SPADA Sabrina 73,026

2) ILLUZZI Marianna 70,852

3) SECCIA Monica 70,099

4) MELIS Sara 66,585

5) QUARESIMIN Matteo 65,600

6) PELONERO Letizia 65,078

7) VIETTI Laura 64,000

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

8) POTETTU Rebecca 63,792

9) FUGAZZOTTO Martina 63,300

10) TRAPASSO Valentina 62,000

11) ARLONE Sofia 60,300

12) GATTI Ilaria 60,000

13) ARLENGHI Manuela 60,000

14) NOVELLO Sara 59,000

15) VARINI Roberta 59,000

16) EZZAOUIA Mounia 56,500

17) MURATORE Danilo 55,390

18) FAVRO Gabriele 55,003

2. di  disporre  la  nomina  in  ruolo  dei  candidati  VIETTI  Laura,  FUGAZZOTTO  Martina,
TRAPASSO  Valentina,  GATTI  Ilaria,  ARLENGHI  Manuela,  NOVELLO  Sara,  VARINI
Roberta e MURATORE Danilo, già dipendenti a tempo determinato in qualità di infermiere
presso ASL VC;

3. di procedere all’assunzione dei seguenti candidati risultati idonei: SPADA Sabrina, ILLUZZI
Marianna,  SECCIA Monica,  MELIS  Sara,  QUARESIMIN  Matteo,  PELONERO  Letizia,
POTETTU Rebecca, ARLONE Sofia, EZZAOUIA Mounia e FAVRO Gabriele;

4. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2024;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-02T17:40:48+0200
	Eva Colombo


		2024-05-03T02:00:27+0000
	Timestamp-1




